DIÁRIO OFICIAL Nº 34.976  15Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2022

ANEXO A PORTARIA Nº 150, DE 19 DE MAIO DE 2022

ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE

DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO
SÓCIO-ECONÔMICO

NGPR
Investimentos 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0301 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2022
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Agricultura,
Pecuária, Pesca e

Aquicultura
1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

NGPR
 0301 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0301 - Recursos Ordinários 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

TOTAL 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

Protocolo: 801471

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE

POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208
EDITAL Nº 84/SEAP/SEPLAD, DE 19 DE MAIO DE 2022

EDITAL DE REINTEGRAÇÃO E RESULTADO FINAL DEFINITIVO DA 1ª
FASE DO CERTAME DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

 A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁ-
RIA (SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, e em cumprimento às decisões judiciais profe-
ridas nos autos dos Processos n° 0840542-64.2022.8.14.0301 ,0839462-
65.2022.8.14.0301 e 0840313-07.2022.8.14.0301, tornam pública a
Reintegração e o Resultado Final Defi nitivo da 1ª Fase de candidatos na
condição sub judice do Concurso C-208.
1. DA REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATOS SUB JUDICE
1.1 Em cumprimento às decisões proferidas nos autos descritos acima,
fi cam reintegrados de forma sub judice os candidatos abaixo especifi cados:

 CARGO 01: POLICIAL PENAL (FEMININO) - TOCANTINS
Inscrição Nome

27550 ELIANE GUILHERME DE OLIVEIRA

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - GUAJARÁ
Inscrição Nome

36692 VENINO DE OLIVEIRA LIMA

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - TOCANTINS

Inscrição Nome

78289 JOSÉ AUGUSTO CARVALHO DA SILVA

2. Do Resultado Final Defi nitivo da 1ª Fase do Certame de candida-
tos na condição sub judice:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (FEMININO) - TOCANTINS

Inscrição Nome Nota Final

27550 ELIANE GUILHERME DE OLIVEIRA 81

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - GUAJARÁ

Inscrição Nome Nota Final

36692 VENINO DE OLIVEIRA LIMA 73

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - TOCANTINS

Inscrição Nome Nota Final

78289 JOSÉ AUGUSTO CARVALHO DA SILVA 78

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições contrárias.
Belém/PA, 19 de maio de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE

POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208
EDITAL Nº 85/SEAP/SEPLAD, DE 19 DE MAIO DE 2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRICULA AO CURSO DE
FORMAÇÃO PROFISSIONAL – SUB JUDICE

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITEN-
CIÁRIA (SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante as con-
dições estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes, em cum-
primento às decisões judiciais proferidas nos autos dos Processos n°
0840542-64.2022.8.14.0301, 0839462-65.2022.8.14.0301 e 0840313-
07.2022.8.14.0301, tornam pública a Convocação para Matrícula ao Curso
de Formação Profi ssional, em caráter sub judice, dos candidatos abaixo,
conforme a seguir especifi cado:
1. Da Convocação para Matrícula ao Curso de Formação Profi ssional
dos candidatos na condição sub judice:

Inscrição Nome DATA HORÁRIO
78289 JOSÉ AUGUSTO CARVALHO DA SILVA 10/06/2022 08h00
36692 VENINO DE OLIVEIRA LIMA 10/06/2022 08h00
27550 ELIANE GUILHERME DE OLIVEIRA 10/06/2022 09h00

2. Os candidatos devem seguir todas as orientações informadas
no Edital n.º 55/SEAP/SEPLAD, de 27 de abril de 2022 (Edital de
Convocação para Curso de Formação Profi ssional).

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições contrárias.
Belém/PA, 19 de maio de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 801465

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 364 DE 19 DE MAIO 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020;
CONSIDERANDO os termos da Lei n° 13.709/2018, que discorre sobre o
tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, por pessoa
natural ou por pessoa jurídica de direito público ou privado, com o objetivo
de proteger os direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre
desenvolvimento da personalidade da pessoa natural;
CONSIDERANDO o Contrato Administrativo n° 57/2021, fi rmado entre este
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV e a empre-
sa Argo Inteligência Digital - LTDA, para realização de prestação de servi-
ços técnicos especializados de Tecnologia da Informação e Comunicação –
TIC para Sustentação Operacional de Infraestrutura, manutenção corretiva
e adaptativa dos sistemas do ambiente tecnológico deste Instituto;
CONSIDERANDO que o objetivo principal dos serviços a serem prestados
se dará em decorrência da necessidade do IGEPREV implementar em seus
processos, atividades diárias e sistemas de informação as boas práticas
determinadas na Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais;
CONSIDERANDO, por fi m, a PORTARIA N° 167/2022, de 24 de março
de 2022, publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará, n° 34.907,
de 25/03/2022, através do Processo Administrativo Eletrônico nº
2022/299068 (PAE), de, 14/03/2022, a qual designa os servidores para
compor a Comissão Interna de Conformidade à Lei Geral de Proteção de
Dados Pessoais no âmbito deste IGEPREV.
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR, como membro, da Comissão Interna de Conformidade
à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a qual possui a fi nalidade
de acompanhar a implementação dos processos, atividades diárias e
sistemas de informação as boas práticas determinadas na Lei Geral de
Proteção de Dados Pessoais, no âmbito deste IGEPREV, instituída através
da PORTARIA N° 167/2022, de 24 de março de 2022, publicada no Diário